
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 41 del 20/04/2022 
 
Oggetto: Conferma delibera di Giunta Comunale n.16 del 16.02.2022 inerente variazioni al bilancio corrente 

esercizio finanziario.- 
 

L’anno   duemilaventidue il giorno venti del mese di aprile alle ore 17.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Vice Sindaco s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Atteso che con delibera consiliare n.65 del 28.12.2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2023; 

 Atteso che, vista la necessità di procedere a variazioni di bilancio secondo le necessità 

prospettate dai responsabili di area, con delibera di Giunta Comunale n.16 del 16.02.2022 si procedeva 

ad effettuare tali variazioni; 

 Considerato che la convocazione della seduta del Consiglio Comunale per la ratifica del 

suddetto atto è prevista oltre i termini di sessanta giorni dalla sua adozione; 

 Ritenuto quindi di dover procedere ad una conferma delle variazioni apportate; 

 Con i poteri del Consiglio e salvo sua ratifica; 

 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto ai sensi dell'art.49 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267, da parte del responsabile finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile; 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 Visto il parere favorevole del revisore del conto, espresso ai sensi dell’art.239 del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267, sulla proposta del presente atto; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 Di dare atto che con il presente deliberato si procede a confermare le variazioni di bilancio 

esercizio finanziario 2022 approvate con la delibera di Giunta Comunale n.16 del 16.02.2022, secondo 

il sotto riportato prospetto: 

ENTRATA     USCITA     

CAPITOLI DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLI DESCRIZIONE IMPORTO 

2010 

RIMBORSO IND 

AMM.RI 3500 10110301 IND AMM.RI  3500 

4052 STRADE CONTRIB 10000 10120101 SEGRETARIO 12000 

1128 

FIìONDO 

SOLIDARIETA' 400 10181004 INDEN FINE MANDATO -1100 

             3241 

 ENTRATE SEN 

CAPITOLIUM           9732.33 10180803 ONERI CONTENZIOSO -1000 

              3001  I.C.C.        89335.30 10120106 ROGITO 4000 

 4072  Piccoli comuni  40000 20910102 STRADE COMUNALI 10000 

 4071  GAL 55000 10960301 

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

DEL SERVIZIO DI PARCHI E 

GIARDINI   -500 

 4120 

 DIMORE 

STORICHE  50000 10960304 

RECUPERO AMBIENTALE 

CON PROVENTI CAVE -2500 

 4088  EFF ENERGETICO  100000 10120305 SPESE PER UFFICI -3486,59 

 4054 Videosorveglianza 18000 10181103 FONDO DEB COMM.LI 3486,59 

 4056 EFF ENERGETICO 84168.33 10120315 PATROCINIO LEGALE -1500 

      10130302 

SPESE DI MANUTENZIONE 

E DI FUNZIONAMENTO 

DEGLI UFFICI  -2000 

      10160302 

PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI PER STUDI -5400 

      10180702 

SGRAVI E RESTITUZIONE DI 

TRIBUTI  -800 

      10960201 

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

DEL SERVIZIO DI PARCHI E 

GIARDINI  -800 

   11240102 I.C.C. 89335.30 

   10120315 PATROCINIO LEGALE 9732.33 



   20960201.1 GAL 55000 

   20960201.2 PICCOLI COMUNI 40000 

   20510108 DIMORE STORICHE 50000 

   20610103 EFF IMPIANTI SPORTIVI 100000 

   20914054 

Utilizzo contributo 

videosorveglianza 18000 

   20914056 EFF ENERGETICO 84168.33 

   TOTALE 479.222,55    TOTALE 479.222,55 

 

 Di sottoporre il presente atto a ratifica consiliare nei successivi sessanta giorni; 

 Di dare atto che a seguito delle predette variazioni resta assicurato il pareggio bilancio di 

previsione 2022 e che le stesse si intendono effettuate a valere anche sul bilancio pluriennale 2022-

2023-2024; 

 Di dare atto che il presente deliberato, con separata votazione all'unanimità, viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pifferi Alessandro 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Pifferi Alessandro 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  21/04/2022       al  06/05/2022           al n. 268     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 21/04/2022                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/04/2022       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 20/04/2022 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


